



PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 17/2023/CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

No dia 06 de Fevereiro de 2024, autorizado pelo processo de Pregão Eletrônico nº 17/2023/CPL, destinado a promover o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com disposto no artigo 15 de Lei Federal nº 8.666/93, bem como pela Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/2000 e 3.931/2001, e Lei complementar 123/2006, a qual conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre Administração Municipal e as Licitantes Vencedoras, conforme abaixo:

1.0 - DOS PRODUTOS E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. Consideram-se registrados os preços abaixo relacionados:

ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
Thiner 5 litros - ITAQUA	GL	330	102,10	33.693,00
				33.693,00

C M OZORIO				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
Broca Chata de 1/2" - TRAMONTINA	UND	188	64,90	12.201,20
Broca p/ Concreto 06mm - TRAMONTINA	UND	270	40,90	11.043,00
Cabo Elétrico 10mm - SIL	M	6000	9,00	54.000,00
Canaleta ventilada 20 x 20. - ILUMI	UND	570	13,00	7.410,00
Capacete c/ Jugular - TIGRE	UND	75	17,65	1.323,75
Disco Diamantado ref. 9617.085.480 - MAKITA	UND	228	409,00	93.252,00
Lima triangulo 4" p/ serrote - CAVALINHO	UND	750	16,15	12.112,50
Lâmina para roçadeira - COLLINS	UND	900	51,40	46.260,00
Pia com dois cubos inox 1.60m - AMANDY	UND	45	399,50	17.977,50
Pincel de 4" - TIGRE	UND	308	17,60	5.420,80
Piso PI 4 tipo A - FORMIGRES	M2	750	29,30	21.975,00
Tinta Ferrolac - embalagem com 3,6 L - VELOZ	GL	450	108,90	49.005,00
Trena 5m c/ trava - TRAMONTINA	UND	236	29,70	7.009,20
Tubo PVC Roscável 3/4" - KRONA	UND	450	34,20	15.390,00
				354.379,95

ELIEL C SOARES				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
Adaptador para Caixa 32 X 1" - KRONA	UND	615	3,20	1.968,00
Arame Farpado - Rolo c/ 500m - GERDAL	RL	75	418,70	31.402,50
Arco de serra - STARRET	UND	75	13,85	1.038,75
Argamassa - Pacote c/ 20kg - PLASTIMASSA	PCT	1050	18,50	19.425,00
Barra Chata 1X3/16" - GERDAL	UND	750	59,90	44.925,00
Barra de aço com superfície nervurada - vergalhão 5.0 - 12mts. - GERDAL	UND	750	24,90	18.675,00
Botina de Couro 2 Densidades - KALLA	PAR	150	74,30	11.145,00
Bucha de fixação nº 06 c/ parafusos - SFOR	DZ	1950	3,59	7.000,50
Cabo Elétrico 2,5mm - SLIM	M	9000	3,11	27.990,00
Cabo Elétrico 25mm - SLIM	M	3000	4,40	13.200,00
Cabo de Aço 1/2" - WONDER	M	375	45,15	16.931,25
Cabo de Aço 3/8" - WONDER	M	375	38,12	14.295,00
Cabo elétrico PP 3 X 2,5mm - FLEX	M	1500	6,40	9.600,00
Cal c/ 5 kilos - HIDRATINTAS	PCT	1200	12,20	14.640,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DLC
AV. BARÃO DO RIO BRANCO, Nº 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ:
04.876.538/0001-15 EMAIL: licitação@bagre.pa.gov.br



Canaleta ventilada 30 x 20 - TRAMONTINA	UND	300	16,40	4.920,00
Conduite de 1/2" - Peça c/ 100m - TRAMONTINA	PÇ	165	120,90	19.948,50
Cone de Sinalização - PLASMETAL	UND	150	32,20	4.830,00
Curva PVC de 1/2" - KRONA	UND	810	1,20	972,00
Disjuntor Bipolar de 25 Amperes - DIN	UND	300	30,10	9.030,00
Disjuntor Tripolar de 100 Amperes - DIN	UND	150	149,70	22.455,00
Disjuntor Tripolar de 40 Amperes - DIN	UND	45	105,70	4.756,50
Ferrolho Zincado 2/5" - SILVANA	UND	450	8,90	4.005,00
Filtro de Linha c/ 03 Tomadas - TRAMONTINA	UND	45	34,90	1.570,50
Fita de Alta fusão 19mm x 10m - STOP	UND	30	9,70	291,00
Fixador para cal - KALLA	UND	1425	9,00	12.825,00
Formão Chanfrado de 1/2" pol. - TRAMONTINA	UND	113	24,90	2.813,70
Gadanh - TRAMONTINA	UND	99	24,70	2.445,30
Isolador pimentão - KALLA	UND	435	14,30	6.220,50
Joelho 90° c/ Bolsa / Nel de 50mm PVC esgoto - KALLA	UND	570	14,60	8.322,00
Mangueira PVC transparente 3/4" - TIGRE	M	915	6,80	6.222,00
Parafuso cabeça chata 3.5x13 c/ porca - CISER	DZ	1500	39,80	59.700,00
Plug Fêmea - TRAMONTINA	UND	900	8,40	7.560,00
Prego 1.1/2 x 13 - BELGO	KG	3000	22,15	66.450,00
Prego 2.1/2 x 12 - BELGO	KG	3000	22,15	66.450,00
Prego 3 x 9 - BELGO	KG	3000	22,15	66.450,00
Prego 4 x 4 - BELGO	KG	3000	22,15	66.450,00
Rejunte p/ piso, pct c/ 1 kilo - VOTOMASSA	KG	915	7,60	6.954,00
Roda Forro PVC 6m - ARAFORRO	UND	1035	29,40	30.429,00
Rolo para pintura de lã 15cm com cabo - ATLAS	UND	518	13,80	7.148,40
Selador Acrílico 18 L - HIDRACOR	LTAO	233	99,10	23.090,30
Solda Elétrica - pct c/ 5kg - GERDAL	PCT	170	149,40	25.398,00
Tinta Acrílica 18 L - VELOZ	LTAO	450	137,60	61.920,00
Tinta Acrílica 3,6 L - VELOZ	GL	1500	38,90	58.350,00
Tinta Esmalte Sintético 3,6 L - VELOZ	GL	1500	88,90	133.350,00
Tinta para piso 18 L - VELOZ	LTAO	300	212,10	63.630,00
Tomada Sobrepor - TRAMONTINA	UND	600	19,50	11.700,00
Torneira Plástica 1/2" cano médio - TRAMONTINA	UND	300	8,00	2.400,00
Tubo PVC soldável 20mm - TIGRE	UND	975	19,10	18.622,50
Tubo PVC soldável parede grossa 60mm - TIGRE	UND	480	99,70	47.856,00
Tubo de despejo p/ pia PVC - TIGRE	UND	150	8,00	1.200,00
Tê 90° de 50mm PVC esgoto - KALLA	UND	810	4,40	3.564,00
União roscável 1" PVC - TIGRE	UND	225	11,00	2.475,00
União roscável 2" PVC - TIGRE	UND	225	16,10	3.622,50
Verniz 3,6 L - VELOZ	GL	458	69,60	31.876,80
Válvula de sucção 3/4" metal - TIGRE	UND	150	110,40	16.560,00
				1.227.069,50

ILUMINAR COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
Adaptador Curto 32 X 1" - KRONA	UND	750	1,15	862,50
Auto Transformador (Power) 3000 VA.Descrição Técnica: Modelo: 3000 VA;Tensão:127/220;Perda em vazio Wp (W):17;Potência máxima (W): 1800;Frequência (HZ) 60 Garantia: 12 meses - KITEC	UND	7	274,15	1.919,05
Avental Raspa de Couro, 0,90x0,60 - DICOURC	UND	75	19,90	1.492,50
Broca Aço Rápido 3/8" - TRAMONTINA	UND	240	31,50	7.560,00
Broca Chata 1/4" - TRAMONTINA	UND	188	11,20	2.105,60
Broca p/ Concreto 08mm - TRAMONTINA	UND	240	36,40	8.736,00
Caixa Astop - ILUMI	UND	525	1,70	892,50
Centro de Dist c/ Barramento p/ 16 Disj. - ILUMI	UND	45	21,00	945,00
Cinto de Segurança de Couro, Tipo Eletricista. - WORKER	UND	8	115,60	924,80
Corda feixe de fibras transado de 6mm - METALPLAST	M	150	2,00	300,00
Espude p/ vaso sanitário - KRONA	UND	225	5,00	1.125,00
Exaustor de 50 cm de diametro - 110 V/220V - VENTISOL	UND	75	269,60	20.220,00
Impermeabilizador 1 L Aditivo - CIKA	L	525	23,80	12.495,00
Interruptor c/ 02 Teclas + Tomada - TRAMONTINA	UND	840	35,80	30.072,00
Interruptor c/ 03 Teclas - TRAMONTINA	UND	720	26,60	19.152,00
Joelho 90° c/ Bolsa / Nel de 40mm PVC esgoto - KRONA	UND	570	0,80	456,00
Marreta Coroa c/ Cabo de madeira 3kg - COLLINS	UND	93	172,00	15.996,00
Piso PI 5 tipos A - FORMIGRES	M2	750	29,60	22.200,00
Ralo Sifonado de 100mm PVC - KRONA	UND	225	15,40	3.465,00
Rolo para pintura de esponja 15cm com cabo - TIGRE	UND	353	11,30	3.988,90
Serrote nº 20 - TRAMONTINA	UND	102	37,40	3.814,80
Tubo PVC esgoto 40mm 6m - KRONA	UND	450	22,40	10.080,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DLC
 AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N° 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ:
 04.876.538/0001-15 EMAIL: licitação@bagre.pa.gov.br



Óculos de Proteção - 3M	UND	300	6,60	1.980,00
				170.782,65

J DOS S PESSOA - ME

Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
Areia comum para construção civil(Fina) - MEGA NASSA	M3	3000	74,80	224.400,00
Arruela lisa de 3/8" - HERCULE	UND	3075	0,40	1.230,00
Bandeja para Pintura 29X4 cm - KRONA	UND	75	18,09	1.356,75
Barra de aço com superfície lisa - vergalhão 1/2 - 12mts - GERDAL	UND	750	119,60	89.700,00
Barra de aço com superfície lisa - vergalhão 3/8 - 12mts - GERDAL	UND	750	99,70	74.775,00
Barra de aço com superfície nervurada - vergalhão 5/8 - 12mts - GERDAL	UND	300	75,80	22.740,00
Bota de Borracha Cano Médio, Preta - WORKER	PAR	150	39,90	5.985,00
Broca Aço Rápido 1/2" - DISMA	UND	225	26,90	6.052,50
Cabo Elétrico 6mm - SIL	M	6000	4,60	27.600,00
Cabo Elétrico Paralelo de 1,5mm - CABOS FLEX	M	6000	2,00	12.000,00
Cabo Elétrico Paralelo de 2,5mm - SIL	M	3000	3,40	10.200,00
Cap Soldável de 100mm PVC esgoto - KRONA	UND	630	3,30	2.079,00
Cap Soldável de 75mm PVC esgoto - KRONA	UND	525	2,90	1.522,50
Chapa Galvanizada nº 18 - GERDAL	UND	75	19,40	1.455,00
Cola adesiva p/ tubo 75g - KRONA	UND	480	5,80	2.784,00
Disjuntor Mono de 15 Amperes - ELETROMAR	UND	300	7,40	2.220,00
Disjuntor Mono de 40 Amperes - ELETROMAR	UND	300	9,40	2.820,00
Eletroduto PVC rígido de 3/4" 3m - TIGRE	UND	225	16,10	3.622,50
Esquadro Cabo PVC 12"pol. - WORKER	UND	75	28,20	2.115,00
Forro PVC Canelado 10cm de larg. com 6m de comp. - MEGA FORRO	M2	3675	34,90	128.257,50
Joelho 90° c/ Bolsa / Nel de 100mm PVC esgoto - KRONA	UND	660	14,05	9.273,00
Luva PVC 1/2" roscável - KRONA	UND	750	2,80	2.100,00
Luva Raspa de Couro Cano Médio - DICOURO	PAR	750	11,10	8.325,00
Massa acrílica 3,6 L - HIDRACOR	GL	600	47,90	28.740,00
Pedra Bobó - REGIONAL	M3	480	0,13	62,40
Pedra Preta - REGIONAL	M3	300	216,75	65.025,00
Pia de um cubo inox 1.20m - TRAMONTINA	UND	45	249,90	11.245,50
Seixo comum para construção civil (grosso) - REGIONAL	M3	3000	303,36	910.080,00
Telha de cerâmica comum - REGIONAL	ML	150	574,90	86.235,00
Tijolo de Cerâmica com 6 Furos 7X11X21 - REGIONAL	ML	150	598,90	89.835,00
Tijolo de Cerâmica com 6 Furos 9X14X19 - REGIONAL	ML	150	599,90	89.985,00
Tubo PVC soldável 25mm - TIGRE	UND	960	22,90	21.984,00
Tubo PVC soldável 40mm - TIGRE	UND	825	94,90	78.292,50
Tê 90° de 100mm PVC esgoto. - PLASMETAL	UND	825	7,40	6.105,00
Vaso Sanitário para PNE com caixa acoplada, incluindo aparatos de instalação - DECA	UND	60	248,50	14.910,00
				2.045.112,15

J V TRANSPORTES E NAVEGACAO EIRELI

Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
Adaptador Curto 20 X 1/2" - KRONA	UND	510	1,70	867,00
Adaptador com Flange 25X3/4" - TIGRE	UND	555	2,00	1.110,00
Adaptador para Caixa 3/4" - KRONA	UND	630	2,30	1.449,00
Adaptador para pia banheiro - KRONA	UND	1455	4,80	6.984,00
Argamassa piso sobre piso - PLASTIMASSA	PCT	750	32,20	24.150,00
Bandeja para Pintura 20X30 cm - TIGRE	UND	75	14,60	1.095,00
Bocal plástico comum - ILUMI	UND	780	4,00	3.120,00
Bota de Borracha Cano Longo, Branca - GRENDENE	PAR	300	47,70	14.310,00
Bota de Borracha Cano Longo, Preta - GRENDENE	PAR	300	44,50	13.350,00
Broca Chata 3/8" - TRAMONTINA	UND	188	31,40	5.903,20
Cabo Elétrico 4mm - SIL	M	6000	2,90	17.400,00
Cabo elétrico PP 3 X 6mm - SIL	M	1500	18,50	27.750,00
Canaleta ventilada 20 x 20 - ILUMI	UND	300	13,00	3.900,00
Centro de Distribuição PVC p/ 06 Disjuntores - ILUMI	UND	258	13,80	3.560,40
Cinto Tipo Paraquedista c/ 01 Talabarte e 02 Argolas - TAURUS	UND	8	198,70	1.589,60
Cola adesiva p/ junta 75g - 3M	UND	510	6,90	3.519,00
Câmara de ar p/ carrinho de mão - LEVORIN	UND	398	17,90	7.124,20
Disco de Corte 10x1/8x3/4" - STARRET	UND	315	9,10	2.866,50
Disco de corte 7x7/8" - STARRET	UND	213	5,10	1.086,30
Disjuntor Bipolar de 40 Amperes - TRAMONTINA	UND	300	30,30	9.090,00
Enxadeco c/ Cabo de madeira - TRAMONTINA	UND	203	117,40	23.832,20
Espaçador de lajota 5mm, pct c/ 100 unid. - CORTAG	PCT	1695	4,50	7.627,50

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DLC
 AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N° 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ:
 04.876.538/0001-15 EMAIL: licitação@bagre.pa.gov.br



Grampo p/ cerca galvanizado - GERDAU	KG	510	25,70	13.107,00
Interruptor + Tomada 2P+T - TRAMONTINA	UND	780	39,00	30.420,00
Interruptor c/ 02 Teclas - TRAMONTINA	UND	840	26,40	22.176,00
Joelho de redução soldável 90° 40x32mm PVC - KRONA	UND	660	3,70	2.442,00
Lavatório p/ banheiro porcelanato comum - LUZARTE	UND	225	28,90	6.502,50
Lima Chata 8" p/ enxada - KF	UND	750	14,70	11.025,00
Luva de Algodão Pigmentada - FERTAK	PAR	750	2,60	1.950,00
Massa corrida PVA - embalagem com 18 L - CISER	LTAO	600	68,40	41.040,00
Máscara de Proteção Descartável - 3M	UND	1838	2,40	4.411,20
Parafuso cabeça chata 3,8 x 20 c/ porca - CISER	DZ	1500	44,50	66.750,00
Perneira de Couro - AMANDY	UND	225	74,90	16.852,50
Pincel de 3" - TIGRE	UND	323	6,40	2.067,20
Porca de 1/2" - CISER	UND	3000	0,90	2.700,00
Prego de 1"x16 - GERDAU	KG	3000	47,10	141.300,00
Prego de 2 x 12 - KRONA	KG	4500	22,15	99.675,00
Pá de bico c/ cabo de madeira - TRAMONTINA	UND	132	29,50	3.894,00
Refletor para Lâmpada Mista 250W - AVANT	UND	150	212,90	31.935,00
Refletor para Lâmpada Mista 500W - METROX	UND	150	265,90	39.885,00
Registro de centro PVC 3/4" - KRONA	UND	300	6,60	1.980,00
Tarracha de 3/4" - KRONA	UND	285	49,00	13.965,00
Trado Manual de 1/2" pol. - TRAMONTINA	UND	114	70,25	8.008,50
Trena de 50 Metros - KRONA	UND	101	64,25	6.489,25
Tubo PVC 2" roscável 6m - KRONA	UND	120	42,65	5.118,00
Tê 3/4" roscável 3/4" PVC - KRONA	UND	600	2,00	1.200,00
Vergalhão 3/8", Vara c/ 12m - GERDAU	VR	1200	99,80	119.760,00
Vergalhão 4.2", Vara c/ 12m - GERDAU	VR	1500	19,90	29.850,00
Válvula de sucção 1" metal - KRONA	UND	150	122,20	18.330,00
Válvula injetora 1 x 1 1/4" metal - LUZARTE	UND	75	49,50	3.712,50
				928.229,55

J. A. B. NOGUEIRA COMERCIO & SERVICOS EIRELI				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
Adaptador Curto 25 X 3/4" - KRONA	UND	555	1,05	582,75
Ancinho 14 dentes - TRAMONTINA	UND	150	53,26	7.989,00
Ancinho pé de galinha - TRAMONTINA	UND	300	4,70	1.410,00
Botina de Couro c/ Taloneira Amarela 1.000v - NOBUKA	PAR	45	83,10	3.739,50
Broca Aço Rápido 1/4" - TRAMONTINA	UND	225	19,90	4.477,50
Broca Aço Rápido 5/16" - TRAMONTINA	UND	210	19,70	4.137,00
Broca Chata 5/16" - TRAMONTINA	UND	188	24,70	4.643,60
Bucha de redução PVC roscável 3/4 x 1/2" - KRONA	UND	1050	3,99	4.189,50
Bucha de redução PVC roscável 1 1/4 x 1" - KRONA	UND	1043	5,60	5.840,80
Cabo elétrico SL Flexível Antichama 4.0mm x 100m - SIL	PÇ	75	339,70	25.477,50
Cadeado E-50 - SILVANA	UND	300	32,50	9.750,00
Cap Rosável de 1/2" PVC - KRONA	UND	675	1,90	1.282,50
Cap Rosável de 3/4" PVC - KRONA	UND	600	1,70	1.020,00
Capa p/ Chuva c/ Capuz, Manga Longa - Plástica - PLASTIC	UND	75	32,90	2.467,50
Centro de Distribuição PVC p/ 03 Disjuntores - ILUMI	UND	45	10,10	454,50
Centro de Distribuição PVC para 12 Disjuntores - ILUMI	UND	75	19,70	1.477,50
Chapa 16 Galvanizada (revestida escamada) 2000x1000x1,55 - ILUMI	UND	150	72,90	10.935,00
Colete Sinalizador Tipo X - AMANCO	UND	45	42,65	1.919,25
Corda feixe de fibras transado de 8mm - KRONA	M	3000	2,70	8.100,00
Curva 90° c/ rosca 1" PVC - KRONA	UND	465	2,70	1.255,50
Disco Diamantado seco - MAKITA	UND	243	14,90	3.620,70
Disco de Corte 2 Telas - STARRET	UND	288	9,30	2.678,40
Disjuntor Mono de 20 Amperes - TRAMONTINA	UND	300	7,30	2.190,00
Disjuntor Tripolar de 150 Amperes - TRAMONTINA	UND	75	167,20	12.540,00
Disjuntor Tripolar de 50 Amperes - TRAMONTINA	UND	75	104,50	7.837,50
Dobradiças 3" Zincada - SILVANA	UND	615	5,90	3.628,50
Dobradiças 4" Zincada - SILVANA	PAR	600	8,20	4.920,00
Dobradiças p/ portão ferro de 4" - SILVANA	UND	177	1,70	300,90
Espátula M - TIGRE	UND	183	7,50	1.372,50
Joelho de redução soldável 90° 25x20mm PVC - KRONA	UND	660	2,10	1.386,00
Joelho soldável 90° 20mm PVC - KRONA	UND	1455	0,80	1.164,00
Lixa nº. 100 - 3M	FL	990	1,30	1.287,00
Lixa nº. 120 - 3M	FL	975	2,50	2.437,50
Lixa nº. 80 - 3M	FL	960	2,40	2.304,00
Luminária Completa com Tela 1x40 W - FOXLUX	UND	75	18,20	1.365,00
Luminária Completa com Tela 2X40W - FOXLUX	UND	75	22,70	1.702,50

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DLC
 AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N° 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ:
 04.876.538/0001-15 EMAIL: licitação@bagre.pa.gov.br



Luva PVC 1/2" rígido - KRONA	UND	750	2,10	1.575,00
Luva PVC 3/4" rígido - KRONA	UND	750	3,10	2.325,00
Luva PVC Forrada Cano Médio - VOLKA	PAR	600	6,90	4.140,00
Luva de redução soldável 25x20mm PVC - KRONA	UND	300	2,00	600,00
Luva simples soldável 25mm PVC - KRONA	UND	1200	1,10	1.320,00
Marreta Coroa com Cabo de madeira 2kg - COLLINS	UND	93	77,30	7.188,90
Marreta c/ cabo de madeira 5kg - COLLINS	UND	104	2,20	228,80
Massa acrílica 18 L - CORAL	LTAO	300	1,90	570,00
Máscara de Proteção c/ Respirador - 3M	UND	750	4,10	3.075,00
Parafusos p/ vaso sanitário - KALA	UND	1500	8,90	13.350,00
Pincel 2 1/2" - TIGRE	UND	383	7,00	2.681,00
Pá de corte com cabo de madeira - CISER	UND	93	19,50	1.813,50
Registro de pressão soldável 25mm PVC - PLASTIMASSA	UND	300	17,70	5.310,00
Reparo universal para caixa acoplada de vaso sanitário - CERAL	UND	300	33,50	10.050,00
Rolo de lã 9cm - TIGRE	UND	225	7,30	1.642,50
Rolo para pintura de esponja 23cm com cabo - TIGRE	UND	368	15,30	5.630,40
Tela plástica 2,0 x 100m - BRASILIT	RL	75	1.279,90	95.992,50
Telha de cerâmica plam - VELOZ	ML	75	797,90	59.842,50
Tomada 2P+T - TRAMONTINA	UND	720	9,10	6.552,00
Tomada Tripla Fixa 3 Tomadas - TRAMONTINA	UND	690	31,50	21.735,00
Tomada Universal embutir - KRONA	UND	630	34,10	21.483,00
Tubo PVC 1 1/4" roscável 6m - KRONA	UND	150	22,90	3.435,00
Tubo PVC 1" roscável 6m - KRONA	UND	705	19,90	14.029,50
Tê 90° de 100mm PVC esgoto - KRONA	UND	525	7,40	3.885,00
Tê 90° de 40mm PVC esgoto - KRONA	UND	300	5,30	1.590,00
União soldável 25mm PVC - KRONA	UND	225	3,50	787,50
				442.715,50

M. P. NOGUEIRA COMERCIO				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
Arame Recozido - GERDAU	KG	750	22,00	16.500,00
Barra Roscada 3/8" 1m - CISER	UND	750	14,70	11.025,00
Barra de aço com superfície nervurada - barra 7/8 x 3/16 6mts - CISER	UND	750	98,45	73.837,50
Broca p/ Concreto 10mm - TRAMONTINA	UND	240	54,90	13.176,00
Broca p/ Concreto 12mm - TRAMONTINA	UND	240	63,90	15.336,00
Cabo Elétrico Paralelo de 2,5mm, c/ 100m - SIL	PÇ	90	349,70	31.473,00
Cabo elétrico PP 3 X 4mm - SIL	M	1500	11,90	17.850,00
Chuveiro plástico 3/4" cano médio - KRONA	UND	300	12,63	3.789,00
Disjuntor Mono de 30 Amperes - TRAMONTINA	UND	300	8,00	2.400,00
Forro PVC liso 15cm de largura com 6m de comprimento - MAIS PVC	M2	3555	29,80	105.939,00
Joelho 90° c/ Bolsa / Nel de 75mm PVC esgoto - KRONA	UND	555	18,60	10.323,00
Rolo de lã 23cm - TIGRE	UND	300	23,90	7.170,00
União roscável 1 1/4" PVC - KRONA	UND	225	11,00	2.475,00
União roscável 3/4" PVC - KRONA	UND	225	6,00	1.350,00
				312.643,50

PVC DISTRIBUIÇÃO, COMERCIO E SERVICOS LTDA				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
Arruela lisa de 1/2" - CISER	UND	3600	1,10	3.960,00
Barra Roscada 1/2" 1m - CISER	UND	750	14,90	11.175,00
Bucha de redução PVC roscável 1 x 3/4" - KRONA	UND	1050	11,22	11.781,00
Cabo Elétrico 16mm - SIL	M	6000	12,90	77.400,00
Cabo Elétrico Paralelo de 1,5mm. c/ 100m - SIL	PÇ	192	180,00	34.560,00
Cabo elétrico SL Flexível Antichama 1.5mm x 100m - SIL	PÇ	75	180,00	13.500,00
Cabo elétrico SL Flexível Antichama 10.0mm x 100m - SIL	PÇ	75	710,00	53.250,00
Cabo elétrico SL Flexível Antichama 2,5mm x 100m - SIL	PÇ	75	315,00	23.625,00
Cabo elétrico SL Flexível Antichama 6.0mm x 100m - SIL	PÇ	75	498,00	37.350,00
Cadeado E-35 - PADO	UND	300	29,90	8.970,00
Caixa d'água 1.000 L - Polietileno - FORTLEV	UND	150	640,00	96.000,00
Caixa d'água 5.000 L - Polietileno - FORTLEV	UND	30	4.895,00	146.850,00
Caixa d'água 500 L - Polietileno - FORTLEV	UND	150	295,00	44.250,00
Caixa de descarga acoplada - LUZARTE	UND	480	180,00	86.400,00
Caixa de descarga plástica comum - ALUMASA	UND	300	28,00	8.400,00
Carrinho de Mão Pneu c/Câmara Bacia Plástica - TRAMONTINA	UND	150	192,00	28.800,00
Carrinho de mão pneu c/ câmara, comum - MAESTRO	UND	150	198,00	29.700,00
Chapa 18 galvanizada (revestida escamada) 3000x1200x1,25 - ILUMI	UND	150	70,50	10.575,00
Conduíte de 3/4" - Peça c/ 100m - TRAMONTINA	PÇ	174	121,00	21.054,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DLC
 AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N° 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ:
 04.876.538/0001-15 EMAIL: licitação@bagre.pa.gov.br



Curva 90° c/ rosca 1/2" PVC - KRONA	UND	660	2,15	1.419,00
Curva 90° c/ rosca 2" PVC - PLASMETAL	UND	300	3,90	1.170,00
Curva 90° c/ rosca 3/4" PVC - PLASMETAL	UND	743	4,40	3.269,20
Curva PVC de 3/4" - PLASMETAL	UND	795	1,90	1.510,50
Desempenadeira de aço - MAX	UND	152	19,00	2.888,00
Disco de Desbaste 7X1/4x7/8' - STARRET	UND	198	12,90	2.554,20
Disjuntor Bipolar de 30 Amperes - TRAMONTINA	UND	300	30,50	9.150,00
Disjuntor Mono de 10 Amperes - TRAMONTINA	UND	300	7,80	2.340,00
Disjuntor Tripolar de 70 Amperes - TRAMONTINA	UND	150	105,00	15.750,00
Dobradiças 2" Zincada - SILVANA	PAR	705	5,90	4.159,50
Draga c/ cabo - TRAMONTINA	UND	158	98,00	15.484,00
Eletroduto PVC rígido de 1/2" 3m - KRONA	UND	225	14,40	3.240,00
Emenda para forro - PVC - MAISPVC	UND	300	2,65	795,00
Enxada média c/ cabo de madeira - TRAMONTINA	UND	240	57,00	13.680,00
Escada em alumínio com 7 degraus - ALUMASA	UND	51	268,00	13.668,00
Escova de Aço com Cabo - MAX	UND	75	7,90	592,50
Espaçador de lajota 3mm, embalagem com 100 unid. - CORTAG	PCT	195	5,25	1.023,75
Facão nº. 20 - TRAMONTINA	UND	210	43,00	9.030,00
Fechadura de Embutir - SILVANA	UND	300	59,00	17.700,00
Ferro de cova - TRAMONTINA	UND	210	34,00	7.140,00
Fita Isolante 19mm x 20m 10x1 - 3M	UND	150	4,80	720,00
Forcado - TRAMONTINA	UND	92	51,80	4.765,60
Forro PVC 10CM C/ 6m - MAISPVC	M2	2250	31,50	70.875,00
Interruptor c/ 01 Tecla - TRAMONTINA	UND	975	24,70	24.082,50
Joelho de redução soldável 90° 32x25mm PVC - KRONA	UND	585	2,50	1.462,50
Lona Plástica (Azul ou Amarela) - THOMPSON	M2	1500	14,10	21.150,00
Luva PVC 3/4" roscável - KRONA	UND	750	4,00	3.000,00
Luva PVC Forrada Cano Longo - VOLKA	PAR	600	9,00	5.400,00
Luva Raspa de Couro Cano Longo - VOLKA	PAR	600	14,10	8.460,00
Luva de correr 60mm PVC rígido - KRONA	UND	600	13,00	7.800,00
Luva de redução soldável 32x25mm PVC - KRONA	UND	750	1,50	1.125,00
Luva simples 1 1/4" rosável PVC - KRONA	UND	750	2,79	2.092,50
Luva simples 1" rosável PVC - KRONA	UND	1200	3,00	3.600,00
Luva simples soldável 32mm PVC - KRONA	UND	1200	2,25	2.700,00
Mangueira PVC transparente fibrada 1/2" - QUALITY	M	900	3,40	3.060,00
Marreta com cabo de madeira 2kg - COLLINS	UND	105	64,80	6.804,00
Martelo c/ cabo de madeira - M - TRAMONTINA	UND	111	31,60	3.507,60
Massa corrida 18 L - VELOZ	LTAO	600	46,50	27.900,00
Massa corrida 3,6 L - VELOZ	GL	600	4,90	2.940,00
Metalon 25X25 Preto - CISER	UND	375	57,50	21.562,50
Parafuso cabeça chata 3,2 x 25 c/ porca - CISER	DZ	1500	39,70	59.550,00
Picareta c/ cabo de madeira - TRAMONTINA	UND	105	97,00	10.185,00
Pincel de seda letras nº. 16 - TIGRE	UND	317	6,00	1.902,00
Plastificante Líquido embalagem de 1Litro - PLASTIMASSA	GR	3000	18,00	54.000,00
Porca de 3/8" - CISER	UND	2250	0,30	675,00
Registro de centro PVC 1/2" - METROX	UND	300	6,00	1.800,00
Registro de pressão soldável 20mm PVC - KRONA	UND	300	8,00	2.400,00
Revestimento cerâmico tipo A - CERAL	M2	1500	29,80	44.700,00
Roda Forro Colonial - PVC - MAISPVC	UND	660	32,50	21.450,00
Serra Circular Vídea 4" - FERTAK	UND	189	21,05	3.978,45
Serra p/ Máquina Tico-Tico - BOSCH	UND	198	24,90	4.930,20
Serra p/ ferro - STARRET	UND	798	25,95	20.708,10
Tarracha de 1" - FERTAK	UND	270	42,50	11.475,00
Tarracha de 1/2" - FERTAK	UND	270	34,10	9.207,00
Tela de arame fina 1,4 x 50m comp. - BELGO	RL	150	890,00	133.500,00
Telha de Amianto 2,44x 0,50 - BRASILIT	UND	75	37,90	2.842,50
Thiner 900ml - VELOZ	L	1065	11,00	11.715,00
Tinta PVA 18 L - VELOZ	LTAO	300	92,00	27.600,00
Tubo PVC esgoto 75mm 6m - KRONA	UND	450	48,40	21.780,00
Tubo PVC roscável 1/2" - KRONA	UND	450	27,50	12.375,00
Tubo de descarga p/ vaso sanitário PVC - KRONA	UND	150	9,00	1.350,00
Tê 1/2" roscável 1/2" PVC - KRONA	UND	600	3,20	1.920,00
União roscável 1/2" PVC - KRONA	UND	225	9,90	2.227,50
Vaso sanitário comum - LUZARTE	UND	180	213,00	38.340,00
Vergalhão 1/4", Vara c/ 12m - CISER	VR	1710	19,90	34.029,00
Vergalhão 5/16", Vara c/ 12m - CISER	VR	1500	36,00	54.000,00
Zinco de 0,70m - BELGO	UND	345	29,50	10.177,50
				1.695.988,10



ROSIVANE C MACEDO				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
Adaptador Solda para Caixa D'água 25 X 3/4 - AMANCO	UND	480	3,55	1.704,00
Alicate Universal 8" - TRAMONTINA	UND	45	20,50	922,50
Arame Liso 15x17 - Rolo c/ 1.000m - TRAMONTINA	RL	30	390,40	11.712,00
Assento p/ vaso sanitário (comum) - HERC	UND	300	24,40	7.320,00
Auto Transformador (Power) 5000 VA.Descrição Técnica: Modelo: 5000 VA;Tensão:127/220;Perda em vazio Wp (W):17;Potência máxima (W): 3000;Frequência (HZ): 60 Garantia: 12 meses - RR PONTES	UND	7	499,60	3.497,20
Barra de aço com superfície nervurada - vergalhão 1/2 x 1/8 - 6m - GERDAU	UND	150	99,20	14.880,00
Barra de aço com superfície nervurada - vergalhão 6.0 - 12mts. - GERDAU	UND	750	48,68	36.510,00
Broxa média - ATLAS	UND	585	6,10	3.568,50
Cabo de Aço 1/2." - GERDAU	M	390	23,00	8.970,00
Caixa d'água 3.000 L - Polietileno - FORTLEV	UND	150	2.858,27	428.740,50
Canaleta ventilada 20 x 10 - TRAMONTINA	UND	570	11,50	6.555,00
Chave de Teste - MULTI	UND	120	12,00	1.440,00
Chuveiro plástico 1/2" cano médio - KRONA	UND	300	12,40	3.720,00
Cimento, embalagem C/ 50Kg - NASSAU	SC	6000	55,00	330.000,00
Colar de 60mm PVC rígido - BRASCOLA	UND	435	14,10	6.133,50
Fita veda rosca 50m - ALDEBRAS	UND	300	3,00	900,00
Formão Chanfrado de 3/4" pol - TRAMONTINA	UND	117	29,20	3.416,40
Joelho soldável 90° 25mm PVC - KRONA	UND	1440	1,60	2.304,00
Luva simples soldável 20mm PVC - KRONA	UND	1200	1,60	1.920,00
Tinta PVA 3,6 L - QUALITEX	GL	900	35,00	31.500,00
Tubo PVC esgoto 100mm 6m - KRONA	UND	645	80,00	51.600,00
Tubo PVC esgoto 50mm 6m - KRONA	UND	750	42,70	32.025,00
Tubo PVC soldável 32mm - KRONA	UND	795	33,00	26.235,00
União soldável 20mm PVC - KRONA	UND	225	5,10	1.147,50
Vaso sanitário infantil com caixa acoplada, incluindo aparatos de instalação - DECA	UND	30	174,30	5.229,00
Vergalhão 1/2", Vara c/ 12m - GERDAU	VR	450	99,00	44.550,00
				1.066.500,10

2. 0 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

2.1. Os produtos registrados, quando solicitados, serão fornecidos imediatamente após o recebimento da Ordem de Compra e/ou Nota de Empenho, pelos valores acima descritos, sendo proibida a cobrança de qualquer outra despesa que venha a interferir nos valores registrados, prazo este que será contado da data do recebimento pela licitante contratada da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho emitidos por esta Municipalidade.

2.1.2. Entende-se por "imediatamente", até 05(cinco) dias úteis subsequentes ao recebimento da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho expedidos pelo setor competente.

2.1.3. As solicitações serão realizadas de acordo com as necessidades do Município de Bagre - Pa, através de Ordens de Compras e/ou Nota de Empenho de onde constarão além da descrição dos produtos e suas respectivas quantidades.

2.2. Fica assegurado o direito da licitante contratada ter seus preços reajustados, desde que, para tanto, seja feito pedido formal à Administração demonstrando o desequilíbrio econômico-financeiro, em razão da majoração ou alteração da base de cálculo para cobrança de tributos que venham a incidir sobre os produtos negociados.

2.2.1. O índice a ser aplicado em caso de reajustamento de preço será o Índice Nacional de Preço do Consumidor (INPC).



2.2.2. O reajustamento somente se dará após a avaliação favorável pela Administração.

2.3. A licitante contratada fica obrigada a emitir tantas quantas forem as notas fiscais necessárias por fornecimento, haja vista que o fornecimento dar-se-á mediante prestação contínua e futura de acordo com as necessidades do Município de Bagre - Pa.

3. 0 - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1. A Administração pagará as licitantes pelo fornecimento dos produtos os preços registrados conforme item 1 desta Ata.

3.2. O pagamento da despesa decorrente do fornecimento dos produtos registrados será realizado em até 30 (trinta) dias após a efetiva entrega dos mesmos, de acordo com o quantitativo entregue no período, mediante apresentação das respectivas Notas Fiscais/Faturas, Ordem de Compra, recibo e relatório de recebimento dos produtos.

3.2.1. Sendo encontrado algum erro na Nota Fiscal expedida, será imediatamente oficiado a licitante contratada apontado às falhas para que a mesma proceda o cancelamento da Nota com expedição de outra contemplando o correto fornecimento.

3.3. O Órgão negociador se reserva o direito de exigir da licitante, em qualquer época, a comprovação de quitação das obrigações fiscais, sociais e trabalhistas, enquanto durarem o fornecimento dos produtos negociados.

3.4. Não será efetuado qualquer pagamento à empresa fornecedora enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência em função dos produtos negociados.

3.4.1. No caso de produto vencido ou com qualquer outro defeito ou impropriedade que enseje em sua rejeição, ficará a Administração autorizada a adquiri-los de outro fornecedor, a qualquer preço, as expensas da licitante contratada, sendo o respectivo valor deduzido da Nota Fiscal/Fatura apresentada, bem como o valor que por ventura tenha sido pago a maior a outros fornecedores na aquisição dos produtos rejeitados.

4. 0 - DA VIGÊNCIA

4.1. A presente ata vigorará pelo período de 12 (doze) meses contados de sua assinatura.

5.0 - DA PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. A Dotação Orçamentária para o pagamento dos produtos ora registrados dar-se-á pelas Funcionais Programáticas e Elementos de Despesa do ano em exercício:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS			
Órgão	Unid. Orç.	Projeto/Atividade	Elemento de Despesa
05	01	12.361.0016.2.099.0000	3.3.90.30.00
02	02	04.122.0035.2.016.0000	3.3.90.30.00
03	02	10.122.0002.2.072.0000	3.3.90.30.00
06	02	08.122.0002.2.114.0000	3.3.90.30.00

Quantidade de Dotações: 4

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DLC
 AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N° 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ:
 04.876.538/0001-15 EMAIL: licitação@bagre.pa.gov.br



6. DAS PENALIDADES E MULTAS

6.1. O fornecedor terá seu registro cancelado, podendo sofrer as penalidades administrativas previstas nas Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, quando:

- a) descumprir as condições do Contrato;
- b) não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável
- c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; e
- d) tiver presentes razões de interesse público.

6.1.1. O cancelamento de registro, nas hipóteses acima previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.1.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

6.2. Nos termos do artigo 87 da Lei 8.666/93, pela inexecução total ou parcial deste Pregão, o Município de Bagre - Pa, poderá aplicar à empresa vencedora, as seguintes penalidades:

- a) Advertência;
- b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da proposta.

6.3. Caso o vencedor, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a União, estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do sistema de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

6.4. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no sistema de Registro de Cadastro do Município, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no edital e no contrato e das demais cominações legais.

6.5. Nenhum pagamento será processado à proponente penalizada, sem que antes, este tenha pago ou lhe seja relevada a multa imposta.

7.0 - DA LEGISLAÇÃO APLICADA

7.1. A presente ata regula-se pelas cláusulas e preceitos de direito público, em especial da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/2000 e 3.931/2001, e Lei complementar 123/2006, aplicando-lhe,



supletivamente, a Lei nº 8.666/93 e os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado, no que couber.

8.0 - DO FORO

8.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Bagre - Pa, para dirimir quaisquer controvérsias oriundas da execução da presente ata.

E, por estarem justos e contratados, assinam a presente ata em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas, para que produzam os efeitos legais.

Bagre/PA, 06 de Fevereiro de 2024

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ: 04.876.538/0001-15
CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES
CPF: 637.224.962-68

CONTRATADO

Proponente	Representante	C.P.F.	Assinatura
ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	CARLOS APARECIDO DE PAULA LOURO	147.398.019-49	
C M OZORIO	CLEDESON MORAES OZORIO	007.734.642-47	
ELIEL C SOARES	ELIEL CARVALHO SOARES	765.002.412-15	
J. A. B. NOGUEIRA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	JOSE AUGUSTO BRITO NOGUEIRA	925.322.682-04	

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DLC
AV. BARÃO DO RIO BRANCO, Nº 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ:
04.876.538/0001-15 EMAIL: licitação@bagre.pa.gov.br



M. P. NOGUEIRA COMERCIO	MARINALDO PANTOJA NOGUEIRA	003.357.852-47	
ILUMINAR COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA	JEDIELSON C. BARBOSA	621.870.662-15	
J DOS S PESSOA - ME	JOSIANE DOS SANTOS PESSOA	004.972.422-30	
PVC DISTRIBUIÇÃO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	UILLES SANTOS DE MATOS	815.166.652-87	
ROSIVANE C MACEDO	ROSIVANE COSTA MACEDO	018.228.222-89	
J V TRANSPORTES E NAVEGACAO EIRELI	ELIAS PEREIRA DA FONSECA JUNIOR	898.574.962-53	